
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 19. septembrī                                                                                        Nr. 583 

                 (protokols Nr. 11, 26.§) 

 

Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 19.septembra saistošo noteikumu 

Nr.24/24 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra 

saistošajos noteikumos Nr. 25/23 “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā”” 

projekta apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu  

 

Ministru kabineta 2003. gada 25. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas 

no pašvaldības budžeta” (turpmāk – MK noteikumi Nr.275) 6.punkts noteic, ka pašvaldība 

atbilstoši finansiālajām iespējām var noteikt klientam citu (labvēlīgāku) samaksas kārtību par 

pakalpojumu. 

Ar spēkā esošo Smiltenes novada pašvaldības 2022.gada 23. novembra saistošie noteikumi 

Nr. 25/23 “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā” 117.punkta tvērumu Smiltenes 

novada pašvaldība ir paredzējusi labvēlīgāku apstākļus ilgstošas aprūpes pakalpojumu apmaksai 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem pilnā apmērā, tas ir, noteikusi klientiem labvēlīgāku samaksas 

kārtību likumīgiem apgādniekiem par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālā rehabilitācijas 

institūcijā pakalpojumu. 

MK noteikumu Nr.275 7. punkts citā starpā paredz, ka pašvaldība šos noteikumus īsteno 

atbilstoši attiecīgās pašvaldības budžeta līdzekļiem. Smiltenes novada pašvaldības 2024.gada un 

2025.gada budžetā nav iespēju nodrošināt finansējumu pietiekamā apmērā, lai sniegtu 

labvēlīgāku atbalstu. 

Ar saistošo noteikumu grozījumu tiek grozīti  sociālā pakalpojuma “Ilgstošā sociālā aprūpe 

un sociālā rehabilitācija institūcijā” izvērtēšanas kritēriji likumīgiem apgādniekiem, turpmāk 

nosakot pašvaldības finansiālo atbalstu, kāds noteikts MK noteikumu Nr. 275 5.3. apakšpunktā, 

t.i.  līdzekļi, kas pēc pakalpojuma samaksas paliek apgādnieka ģimenes rīcībā, nedrīkst būt 

mazāki par summu, kura aprēķināta, reizinot valstī noteikto minimālo algu ar šādu koeficientu: 

1) par vienas personas ģimeni — 1,0; 

2) par katru nākamo apgādnieka ģimenes locekli — 0,5. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu projekts un tam 

pievienotais paskaidrojuma raksts tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www. 

smiltenesnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai no 2024.gada 14.augusta līdz 2024.gada 

30.augustam (ieskaitot). Izsludinātajā termiņā viedokļi par saistošo noteikumu projektu nav 

saņemti. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Sociālo un veselības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 13. augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.9) un, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu,  47.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 13 

balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, 

Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr.24/24 “Grozījums Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 23. novembra saistošajos noteikumos Nr. 25/23 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novadā””” (pielikumā). 

2. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.24/24  parakstīšanas nosūtīt 

atzinuma sniegšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas publicēt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

3. Smiltenes novada Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai pēc saistošo 

noteikumu stāšanās spēkā, publicēt tos pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem Nr.24/24 pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes Novada 

Pašvaldības Vēstis”. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētāja          Astrīda Harju 

      

 

 


